- 1 -

关于上报武宁路（真北路～长寿路）
景观提升工程概算调整的请示

上海市普陀区发展和改革委员会：

武宁路（真北路~长寿路）景观提升工程于 2020 年 7 月 7日

取得《关于武宁路（真北路~长寿路）景观提升工程投资估算的批

复》（普发改投〔2020〕66 号）。武宁路作为沿沪宁产业创新带的

重要载体，根据区委、区政府工作要求，为进一步提升武宁路整

体环境品质，优化道路空间，美化市政设施，打造宜出行、优品

质、高效益的精品道路，需对原批复方案进行优化调整。目前，

已完成调整方案的编制，具体情况如下：

一、调整内容

在原方案的基础上，拟新增以下工程内容：

1.现有区属光缆架空线入地排管和割接，电力架空线入地和

普建委〔2025〕92 号

- 2 -

合杆整治工程施工造成的道路破损进行修复。

2.对原先未纳入实施范围的人行道铺装进行品质提升，覆盖

武宁路全线，并与周边道路接顺。

3.武宁路 G2高速桥下空间立面美化。

4.对地铁站周边的非机动车停车区域、桥梁、部分绿化护栏

等设施进行改造和优化。

5.对现有人行道井盖、合杆及箱体等设施进行美化提升。

6.对部分沿线单位沿街区域优化提升。

二、工程投资概算

调整后的总投资为 14652.84 万元，其中工程费用 8302.42

万元，工程建设其他费 954.42 万元，预备费 147.53 万元，前期

工程费 5248.47 万元。本工程项目法人为上海市普陀区市政水务

管理中心。工程采用代建制。所需资金中 10073.84 万元由区财政

统筹协调解决，其余 4579 万元仍由我单位自筹解决。原方案预计

发生费用，最终以审价报告为准。

妥否，请批复。

上海市普陀区建设和管理委员会

2025 年 8月 5日

上海市普陀区建设和管理委员会 2025 年 8月 5日印发

- 3 -